™ EVEREST

sh.p.k. 31.12.2015

2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Farmati1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés né leké
N.r. - PERSHKRIMI Shenime 2015 2014
1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,248,993,423.52 904,048,661.00
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe 95,864,262.65 (101,367,489.01)
3 Pum:e; l-u:yer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4  |Téardhura té tjera t& shfrytézimit 67,400.00
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (990,009,504.09) (593,432,541.20)
a)  |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (941,849,734.99) (563,008,366.39)
b)  |Té tjera shpenzime (48,159,769.10) (30,424,174.81)
6  |Shpenzime t& personelit (54,163,536.50) (49,363,154.00)
a)  |Paga dhe shpérblime (46,450,943.00) (42,546,217.00)
b)  |Shpenzime té “"8””'”““ sfﬂ’fﬁfﬂlt’/‘-i’f\! ndetsore (paraqitur (7,712,593.50) (6,816,937.00)
) ‘
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (36,211,656.75) (39,623,839.28)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi (123,953,789.99)
10 |Té ardhura té tjera - =
a) Tf. nrdhmr.' nga nfe»nte ekonomike ku kn interesa
b) Tt. anﬂmm nga mzreerrme! dhe n'mme e f]un ,mm ¢ al\rmt ve
c) .'Jm Tesn 1 rrrkmu*shuu dhe h nr:!hum h I]cm té H(&Jl?‘-h!?lt
&) [ Feardm 2 ters 1o shenim e
11  |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
12 [hesimefumemy " (32,399,545.10) (20,402,937.26)
a) L’I’f"’”‘”"“ ”’f"“"*l ‘Hf_‘ :hl”"”z””‘ e ’i&"_"“"lf’.’.“’] (-‘”’””“7'“” (11,766,065.72) (22,853,405.49)
b)  |Fitimet (hunibjet) nga kembiniet valutare (1,893,506.47) 3,314,743.63
) |Shpenzime té tiera financiare (18,739,972.91) (864,275.40)
13 JPjesa e fitimit/ humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 108,119,653.74 99,926,100.26
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (16,389,647.61) (15,156,152.90)
a)  |Shpenzimiaktual i tatimit mbi fitinin (16,389,647.61) (15,156,152.90)
b)  |Shpenzimii tatim fitimit t¢ sheyrs
c) |Pjesae tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 91,730,006.13 84,769,947.36
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méme 91,730,006.13 84,769,947 36

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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> EVEREST ™ sh.p.k. 31.12.2015

2.a2.Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

né leké
N.r, PERSHKRIMI Shenime 2015 2014
1  |Fitimi/Humbja e vitit 91,730,006.13 84,769,947.36
2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthini i monedhés né veprimtari t¢
a
) huaja
b) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
materiale ]
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té
c
mbajtura pér shitje
d  |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér
vitin
3 |Totaliit& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 91,730,006.13 84,769,947.36
4 |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 13 34,
Interesat jo-kontrolluese
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